
CADERNO 1  7QUINTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2011

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209866

PORTARIA: N° 112/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: CARLOS SEABRA DOS REIS
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.de TV
Matrícula Funcional: 70028231
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122012545340000    0261000000          339030              250.00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209868

PORTARIA: N° 113/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: Carlos Alberto Seabra dos Reis
Cargo: Tec.Est.Repet.Retr.TV
Matrícula Funcional: 70028231
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
24122012545340000    0261000000          339039              250.00
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209876

PORTARIA: N° 117/2011
Objetivo: Realização de montagem e desmontagem de 
equipamentos para transmissão de jogo.
Fundamento Legal: Conforme solicitação de diárias da Diretoria 
de TV e Processo 0185/11 de 03/03/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tucuruí e Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
60040242/CARLOS NAZARÉ DE ARAUJO (Operador de Câmera) / 
3.5 diárias (Completa) / de 08/03/2011 a 11/03/2011<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210111

Ato: Portaria N° 119/2011
Término Vínculo: 07/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido da servidora.
Orgão: FUNDACAO DE TELECOMUNICACOES DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / ANA CALUDIA SALDANHA DE MORAES 
(Assistente II)<br
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210115

Ato: 206
Término Vínculo: 07/01/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: exonerar a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / RAIMUNDO GUIMARÃES DA COSTA (Professor GEP-
M-AD4-401) / Mat.n° 5299535-2, Proc.n° 2011/64822<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210119

Ato: 208
Término Vínculo: 01/03/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: exonerar a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Servidor(es): 
Concurso / MARÍLIA ELANE DA ROCHA SANTOS (Assistente 
Administrativo) / Mat.n° 57224088-1, Proc.nº 2011/74337<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIA Nº 0199/2011-GS/SEAD DE 02 DE 
MARÇO DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210142
PORTARIA Nº 0199/2011-GS/SEAD DE 02 DE 

MARÇO DE 2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº.0254/2011-DSP/SEAD de 
22.02.2011;
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora FLAVIA DE NAZARÉ CAMPOS DA 
COSTA, Id. Funcional nº. 57191806/1, ocupante do cargo de 
Assistente de Informática, lotada na Diretoria de Operações 
do Sistema de Gestão de Pessoas – DSP/SEAD, Gratificação 
de Tempo Integral - GTI no percentual de 70% (setenta por 
cento), a contar de 01/03/2011, em função da exclusão da 
Gratificação de Tempo Integral da servidora Camila Melo Sales.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 DE MARÇO 
DE 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº 0200/2011-GS/SEAD DE 02 DE 
MARÇO DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210143
PORTARIA Nº 0200/2011-GS/SEAD DE 02 DE 

MARÇO DE 2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011 e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº.0254/2011-DSP/SEAD de 
22.02.2011;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor VITOR HUGO BARBOSA MONTEIRO, 
Id. Funcional nº. 57211486/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado na Diretoria de Operações do Sistema 
de Gestão de Pessoas – DSP/SEAD, Gratificação de Tempo 
Integral - GTI no percentual de 70% (setenta por cento), a 
contar de 01/03/2011, em função da exclusão da Gratificação 
de Tempo Integral da servidora Ana kelly de Mendonça Neves.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 DE MARÇO 
DE 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA Nº. 0201/2011-GS/SEAD DE 02 DE 
MARÇO DE 2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210144
PORTARIA Nº. 0201/2011-GS/SEAD DE 02 DE 

MARÇO DE 2011
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011 e considerando o Mem. nº. 
0056/2011/DSP/SEAD;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora KELLEN CRISTINA COSTA DE SOUZA, 
Id. Funcional nº 57175300/1, ocupante do cargo em Técnico em 
Gestão Pública – Administrador, para responder pela Gerência 
de Projetos de Sistema de Gestão de Pessoas – DSP/SEAD, 
durante o impedimento legal do titular ANA PAULA ALMEIDA 
DOS SANTOS, Id. Funcional nº57194241/1, no período de 
09/03/2011 a 07/04/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 DE MARÇO 
DE 2011.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210145

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº. 0040/2011-GS/SEAD DE 13 DE 

JANEIRO DE 2011
ONDE SE LÊ:
PARA A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL
LEIA-SE:
PARA A SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E 
RENDA - SETER

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209804

Ato: 0197
Término Vínculo: 25/10/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: exonerar a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / JORGE COUTO JUNIOR (Técnico em Educação) / Mat.
nº 5230616-2, Proc.nº 2011/19619<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209828

Ato: 0198
Término Vínculo: 01/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: exonerar a pedido
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es): 
Concurso / FÁBIO NAZARENO QUADROS BARRETO (Motorista) / 
Mat.n° 54188626-2, Proc.nº 2011/30103<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210107

PORTARIA: 077/2011
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR A PERITA MÉDICA (MARINA 
BENARRÓS) EM PERÍCIA DOMICILIAR 
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54197180/LEONARDO JÚNIOR DA SILVA MELO (MOTORISTA) / 
0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/02/2011 a 28/02/2011<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210110

Ato: 205
Término Vínculo: 02/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: exonerar a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Concurso / BRUNO TIAGO CUNHA DE SOUSA (Auxiliar 
Operacional) / Mat.n° 57212248-1, Proc.nº 2011/44748<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 210105

PORTARIA: 078/2011
Objetivo: A FIM DE REALIZAR PERÍCIA DOMICILIAR NO 
MUNICÍPIO DE BENEVIDES
Fundamento Legal: Lei nº. 5.810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57225232/MARINA BENARRÓS (PERITO MÉDICO) / 0.5 diárias 
(Deslocamento) / de 28/02/2011 a 28/02/2011<br
Ordenador: DEUZA LUCIA VASCONCELOS GADELHA BARBOSA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 209697

Ato: 0187
Término Vínculo: 31/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor


